Post hæc videns vir Dei Bauricam gentē Chri-  
 stianæ quidem religioni colla submisisse, ac inte-  
 rim tamen superesse non paucos ethnicismi er-  
 roribus & tenebris implicatos, ad patriam pro-  
 fectus est; assumptisque indè duodecim egregijs  
 focijs, qui ei in docendis populis suam nauarent  
 operam, Iuuauium reuersus est. In ijs autem duo-  
 decim, eximij erant Cunibaldus & Gislarius  
 presbyteri, viri multa sanctitate conspicui. Ad-  
 duxit verò secum etiam Erentrudam neptem suā, <sup>S. Erentruda,</sup>  
 & cum in superiori Iuuauensis vrbis castello, in <sup>neptis S.</sup>  
 honorem Domini nostri Iesu Christi, & sanctis- <sup>Ruperti.</sup>  
 simæ matris eius Mariæ monasterium extruxit,  
 multas illic collegit sacras virgines, ijsque  
 prefecit ipsam Erentrudam, vt cælesti Regi &  
 sponso Christo famularentur; Porrò ad preces  
 \*Theoperti Principis, qui illi monasterio pluri- <sup>\*Theodo-</sup>  
 mas attribuit possessiones, illarum Virginum <sup>berti.</sup>  
 conuersationem per omnia rectissime instituit.

His ita gestis, cogitabat vir beatus susceptum  
 Yyy 4                      verbū

verbi & sanctæ prædicationis ministerium, diuinæ gratiæ subnixus ope, accuratè profèqui. Itaq; Iuuauio egressus, Noricos populos, adiunctis sibi socijs, peragrauit; & quibus necdum fidei lumen ortum didicit, eis Christum diligenter annunciauit, profligatisq; ab eorum pectoribus, teterrimi dæmonis imposturis & fraudibus, ijs instillauit fidem, castitatem, humilitatem, & Misericordiam; quibus Christus omnium honorum largitor & fons, delectatus hospitibus, libenter earum mentium ingreditur domicilia, quas ijs præditas animaduertit. Cumq; hunc in modum Baiarorum fines vir beatus circumiret, & omnes ad sacram religionem traduxisset, hortabatur vt in fide constantes permanerent; relictisq; apud eos presbyteris, qui populum ad diuina mysteria cõsuefacerent, Iuuauium se recepit, ex diuina reuelatione non ignorans, propediem instare diem

Prædicat diem  
obitus sui.

Quorum sanè animos tam triste nuncium non immeritò consternauit, quod non se duntaxat sed etiam tam multos, Christiana Religione nuper admodum initiatos, tanto viderent pastore destitui. At ille multa fiducia in Christum erectus, Iuuauium, & Noricos populos præpotenti Deo cõmisit, Vitalemq; virum sanctum atque omni plebi pergratum, sibi petijt fieri successorem.

Dies quadragesimalis obseruatiz.

Deinde cum dies Quadragesimalis Obseruatiz (sic enim loquitur Author huius historiz) agerentur, febrium ardoribus vir sanctus defatigari cœpit. Porrò illucescente Christi resurrectionis sacratissimo die, Missarum solènia celebrauit, & sumpto sacrosancto corporis & sanguinis Christi viatico, post dulces paternæ pietatis adhortationes, & extrema benignissimæ charitatis allocu-

quia,

quia, quibus discipulorum animos confirmabat, inter sanctas illorum miserè plorantium manus, emisit spiritum. Ecce autem dum lugent discipuli, cætus Angelici, à quibusdam audiuntur religiosi viris, cum canticis cælestibus animam sancti viri ad illam beatam Hierusalem perferentes.

Migrat è corpore S. Rupertus.

Cumque eius sacratissimum corpus ad sepulchrū apportaretur, visi sunt viri splendidissimi, candidissimis amicti stolis; qui peractis ijs quæ ad funeris curam pertinent, disparuerunt; quos quidè nemo dubitavit Angelos fuisse, atque idcirco apparuisse, ut omnes intelligerent, quæ ille beatitudine fineretur in cælis, ad cuius sepulturam etiã Angelj non dedignarentur adesse in terris.

Certissima signa eius sanctitatis, & æternæ adeptæ salutis.

O foelicem Iouauiensem urbem, tam insigni munitam Patrono; quæ etsi murorum rhinis videatur despicibilis, at illius meritorum lumine egregiè clarescit. Denique tanti viri intercessione fulti, gaudent Norici omnes, & præpotenti Deo perpetuas offerunt laudes, qui tam præclarū ipsis contulerit doctorem; cuius doctrina & prædicatione viam veritatis agnoscentes, erepti sint de tenebris, & perducti ad Christum lumen verū, viuentem & regnantem in infinita secula seculorum, Amen.

S. Rupertus Doctor Noricorum.

DE SS. MARTYRIBVS PRISCO, MALCHO, & Alexandro. Ex histor. Ecclesiast. Eusebij Lib. 7. cap. 11. Passi sunt Vlyroni. Anno Christi 260. Sixti Pap. 1. Valer. & Gall. Imp. 6.

Vide C. Bar. Ann. tom. 2.

**I**N illa persecutionis clade, quæ regnante Valeriano passim manauit, tres viri, ob veram Christi confessionem insigniter prædicati, Yyy 5

29. Martij. Casarex

1086 DE SS. MART. PRISC. MALCHO &c.  
Cæsareæ Palestinæ bestiarum rictibus, velut præ-  
dæ obiectati, diuino & cælesti martyrio, non sine  
maxima commendatione decorati fuerunt. Quo-  
rum vnus Priscus vocabatur, alter Malchus: tertio  
nomen erat Alexander. Fertur verò istos ruri de-  
gentes, primum seipos, tanquam inertes & desi-  
des probris affecisse, quòd cum temporis oppor-  
tunitas, præmium vitæ æternæ his qui cælesti eius  
desiderio gliscebant, dispertire videretur, ipsi præ-  
negligentia quadam & segnitie, martyrij coronâ  
non præripuissent. Deindè cum inter se ita deli-  
berassent, absque mora Cæsaream versus ire per-  
gunt, ex templò proficiscuntur ad iudicem, & e-  
ius vitæ exitum, qui suprà demonstratus est, asse-  
quuntur.

Offerunt se  
Iudici.

DE CYRILLO DIACONO ET MAR-  
tyre. Ex hist. Ecclesiast. Theodoret. lib. 3. cap. 6. Inui-  
cto animo, Certamen exegit. Anno Incarnati  
verbi 362. Liberij Pap. 11. Iuliani  
Apostate, Imp. 2.

29. Martij.

Sub Iuliano,  
vt fauerint  
gentiles, in  
Christianos

Immanis  
crudelitas.

Imitetur id  
nostri tēpo-  
ris hæretici.

**Q**Uæ maleficia hi, qui falso simulachrorum  
cultu tenebatur obstricti, id temporis (sub  
Iuliano Apostata) admiserint, quæquæ per-  
multa sunt, & opus separatim postulant, ego ta-  
men pauca ex multis sumam mihi ad commemo-  
randum. Ascaloni & Gaza (quæ sunt vrbes Pale-  
stinæ) primùm, virorum sacerdotij dignitate ex-  
ornatorum, & mulierum perpetuam virginitatē  
professarum ventres discindunt, deindè farciunt  
hordeo: ad extremum eos porcis ad deuorandum  
objiciunt.  
Sebastæ item, quæ est vrbs, ditioni gentis de qua  
suprà dixi subiecta, Iohannis Baptistæ tumulum  
aperiunt, ossa tradunt igni absumenda, & eor-  
rum

rum cineres passim dispergunt. Scelus autem ab illis in Phoenicia patratum, quis est quæso qui sine lachrymis possit commemorare? Nam Heliopoli, quæ est vrbs Libano finitima, execrabiles isti gentiles, recordati facinoris Cyrilli diaconi, qui regnante Constantino, diuino quodam zelo accensus, multa simulacra, quæ in ea vrbe colebantur, confregerat, non modò eum interfecerunt, verumetiam dissecto ventre, iecur eius degustare non sunt veriti. Verùm Deum omnia contemplantem hoc celare non poterant, sed debitas sui maleficij pœnas ei dederunt. Nam quotquot illius sceleris labe inquinati sunt, primùm amiserunt dentes, qui pariter omnes ad vnum excidebant; deinde linguas perdiderunt, quæ putredine tabefactæ, ex ore effluebant; postremò oculis orbatifunt; quorum calamitacibus, verè pietatis vis clarè prædicata est.

Cyrilli diaconi horrida cædes.

Vltio celestis.

VITA ET CERTAMEN SS. ARMOGASTIS

*et Saturi, ex lib. 1. Victor. Vticenf. de persecutio-  
ne VVandalica. Certarunt pro fide Orthodoxa. An.*

*Incar. verbi 456. Leon. Pap. 17. Marciani*

*Imper. 7. Extat apud Reuer. P.*

*Laur. Surium.*

Vide Caf. Bar. Annal. tom. 6. & not in Mar. Rom.

**Q**uo tempore Geisericus rex VVandalorù, 29. Martij, impijs antistitum suorum persuasus consilijs, in aula sua, filiorùque suorù, nõ nisi Arianorù ministerijs vti decreuit, inter alios ventum est tunc ad Armogastem, Orthodoxæ fidei confessione insignem. Cuius, cum diu ac sæpius tibias torquendo, tumentibus confringerent chordis, frontemque, Christi crucis signatam vexillo, mugientibus comprimerent neruis, vincula ipsa, haud

Acerbi Armogastis cruciatus.

haud secus ac aranearum fila. sancto cælum perpetuò respiciente crepabant. Quo viso, tortores allatis crebrò fortioribus chordis atque canabinis, tanto etiam fortius eum stringebant. Sed illo nihil aliud, nisi Christi nomen inuocante, omnia illa vanescebant. Indè cum capite deorsum ex altero penderet pede, nullo doloris sensu exhibitò, dormire suauiter cunctis videbatur. Quæ res Theodoricum regis filium, & martyris Dominum, ad mortem gladio acceleradam prouocauit. Sed lata mortis sententia, Iocundus presbyter, inuidia cõcitatus sese opposuit, & Theodorico dissuasit, ne martyrij gloria coronatus Arinogastes, sempiterna à Romanis prædicatione celebraretur. Igitur mutata sententia, Theodoricus in Bizacenam Prouinciam, ad fodiendas scrobes eum condemnauit, ac postea quò maiori omnibus opprobrio esset, haud procul à Carthagine, vaccarum custodiæ deputauit. Inter hæc, Domino reuelante, cum obitûs sui diem cerneret proximum, accito cuidam Felici optimo Christiano, & regis domûs Theodorici, procuratori, sedulo in mandatis dedit, obtestatusque est, vt exanime corpus sub siliqua arbore, quam designabat, sepelire dignaretur. Cumque Felix, Armogastis studiosissimus, contradiceret, assereretque Christi martyre, multis trophæis inclytum, celebriori sepultura dignissimum esse, locumque ei in vna Basilicarum cum triumpho & gratia deberi: Armogastes iterum præcepit, vt se in loco diuinitus ostenso reconderet. Mira res. Paucis post diebus sanctissimo viro vitæ munere perfuncto, Felix effossa humo, & radicibus siliquæ abscissis, sarcophagum splendidissimi marmoris inuenit, cuius magnificentia cum regis cuiuslibet luxu & ornatu certabat; in quo

Eximia eius  
in tormētis  
tolerantia.

Inuidetur ei  
martyrij  
gloria.

In exilium  
mittitur.

Efficitur vac-  
earum cus-  
tos.

Dies eius o-  
bitus reue-  
latus diui-  
nitus.

Moritur vir  
sanctus.

quo sacrum corpus cum multis lachrymis recondidit.

Eadem tempestate pari constancia & virtute vir, Satorius prauitatem Arianorum libertate Catholica frequenter arguebat; quem Maritadus quidam, Diaconus, ea propter accusabat: & infauso Hunerico, vt ad perfidiam Arianam traduceretur persuadebat. Promittuntur honores & diuitiæ multæ, si faceret, præparantur supplicia dira, si recusaret. Hac optione proposita, vt si regio non obediret imperio, bonis omnibus, mancipijs, denique ac filijs distractis, vxor ipso præfente, camelario in coniugium traderetur.

Hactam dira denunciatione coniunx exanimata, inducias à ministris, nesciente marito, petijt: statimque instar Euz, callidi serpentis instructa consilio ad maritum accessit. Conscissis vestibus, crineque soluto, comitantibus filijs, infantulam quæ lactabatur, ad pedes mariti abiecit, deinde suis ipsa vlnis genua complectens, draconis vociferatione sibilare cepit. Miserere mei dulcissime, simul & tui, miserere liberorum cõmunium, ne conditioni seruili subiaceant, quos generis nostri profapia claros reddidit. Quid? Nunquid patieris vt indigno & turpi subijciar coniugio viuente marito. quæ mihi semper inter cõiugas plaudebam de Satorio meo? Nouit Deus, quod inuitus facturus es. quod fortè voluntariè aliqui fecerunt. Cui ille, sanctissimi illius lobi respondens voce: Tanquam, inquit, vna de insipientibus mulieribus loqueris. Si diligeres maritum, nunquam ad secundam mortem attraheres propriũ virum. Distrahant filios, separent vxorem, auferant substantiam, ego de promissis Domini mei securus, illum monentem auscultabo: Si quis nõ demi-

Præclarum Satori certamen.

Amara & suauiæ proponuntur.

Sollicitatur ab vxore vt perfidiam simulet.

Cap. 2,

Egregium reddit vxori responsum.

Matt. 19.

Varijs mo-  
dis crucia-  
tur, ac tandē  
mēdicus di-  
mittitur.

1090 VITA SS. ARMOG. & SATVRI  
dimiserit vxorem, filios, agros aut domum, non  
poterit meus esse discipulus. Quid vltra? Disce-  
dente muliere cum filijs refutata, confortatur Sa-  
turus ad coronam, discutitur, expoliatur, pœnis  
conteritur, mendicus dimittitur. Interdicitur ei  
prodeundi accessus, totum ei tulerunt, stolam ta-  
men baptismatis auferre non potuerunt.

Vide C. Bar.  
tom. 3. Ann.

ILLVSTRE MARTYRIVM SS. IONAE  
& Barachisij fratru, ex eo quod est apud Metaphra-  
sten, Auctore, & spectatore Isaiâ Adami filio, Saborij  
Persarum Regis equite. Coronati sunt anno  
Saluatoris 344. Iulij Pape 8. Constan-  
tij & Constantis Imp. 8.

29. Martij.  
Persecutio  
regis Persa-  
ru in Chri-  
stianos.

**E**O tempore, quo Saborius Persarum Rex 18.  
anno regni sui, grauē aduersus Christi Ec-  
clesias excitabat persecutionem, & inaudi-  
ta quadam crudelitate sacras ædes ac monasteria  
flammis absumebat, atque Christianæ fidei pro-  
fessores varijs tormentis excruciat, erant in re-  
gione Persarum in quodam vico qui vocatur la-  
sa, duo fratres Ionas & Barachisus, viri iusticia fi-  
deq; pleni; qui audita persecutione in Christia-  
nos, relicta domo paterna, alacri ac confidenti a-  
nimo, ad eum locum in quo Christiani contra ty-  
rannum omni suppliciorum genere decertabāt,  
contenderunt. Cū verò ad vicum, (quem Bardi-  
aboch appellabant) peruenissent, & carceris cu-  
stodem obnixè rogarent, vt sibi ad vincos Christi  
accedendi potestatem faceret, ea multis precibus  
obtenta, inuenerunt viros nouem morti damna-  
tos; quorum nomina hæc sunt; Zanitas, Lazarus,  
Marothas, Nerfes, Elias, Mares, Abibus, Sembee-  
thes, & Sabas. Hos sanctus Ionas & Barachisus,  
cum ad certamen pro Christi nomine inuictis a-  
nimis

Ionas & Ba-  
rachisus  
fratres.

Nomina ix.  
Martyrum.

nimis subeundum hortati essent, illi post multos cruciatus, incorrupta martyrij corona, magna cū laude redimiti, in cælum ad Angelorum choros aduolârunt.

Post horum autem foelicissimum vite cursum, cum magna Christiani nominis gloria peractum, quidam magi sanctum Ionam & Barachisium apud Magorum principes detulerunt, quod ipsi non modò deos deasq̄ue omnes contemnerent, sed etiam quòd suis potissimum sermonibus nouem istos martyres, ad tantam animorum constantiam inflammassent. His auditis Magi indignatione repleti, iusserunt eos suis conspectibus præsentari; qui adducti, intrepidè se Christianos esse, & vni ac summo Deo magis quàm impio mortalis regis decreto parere velle dixerunt. Magi hac libertate dicendi ad maiorem indignationem prouocati, virgas asperas è malis punicis atque spinosas afferri iusserunt: alterumque ab altero separatim quæstionibus subiecerunt. Et primùm quidem Sanctus Ionas, cum à tribus Magorum principibus Masdrath, Seroth, & Maarnesem interrogatus esset, malletne regis Saborij iussis parere, quàm vitam in atrocissimis supplicijs cum ignominia & dedecore deserere, hoc modo respondit; Nunquam ego negabo Dominum meum Iesum Christum viuentem in sæcula, quoniã ipse est spes omnium Christianorum, nec confundentur, qui sperant in eum. Veniet enim in nubibus cæli, in gloria patris sui, redditurus unicuique secundum opera sua: quare facite in me, quæcunq; vobis mandata sunt. Ego enim nullis supplicijs, à Christo Iesu meo auellendus sum.